平成 31年 4月 9日

保護者様

多摩市立南鶴牧小学校長   關口 寿也

多摩市立南鶴牧小学校父母と教職員の会

なんつる おやじの会

 なんつる芝生開放デーのご案内

新入生のご入学ならびに在校生のご進級おめでとうございます。

以下の日程におきまして、おやじの会による芝生管理作業を行います。

ご都合の良い方は、学校へお集まりいただき、ご協力のほど、お願い申し上げます。

また、今年度より作業に参加された方へ芝生校庭を自由に過ごせる、「芝生開放デー」を設けます。

【実施日時】   平成 31年 4月 27日（土）

            9：00～10：00  芝生管理作業（芝刈り等）

           10：00～12：00  芝生校庭の一般開放 「第 1回芝生開放デー」

【集合場所】   南鶴牧小学校 校庭東側 芝生倉庫前

【持参物】     作業用手袋  汗拭き用タオル  飲料水  その他レジャー用品、飲食物、遊具等

作業終了後に、芝生の上で親子楽しく過ごしてはみませんか。 皆様のご参加をお待ちしています。

「おやじの会」 のメンバーを募集しています。裏面もご参照ください、

南鶴牧小学校 「おやじの会」 をご存知ですか。

校内の芝生管理、設備、遊具の修繕作業など、有志ある父親同士でボランティア活動しています。

昨年はプール入口のブドウ棚設置、鉄棒ペンキ塗り、ビオトープ修繕などを行いました。

先生方や他の保護者方々と懇親を深める行事にあなたも参加してみませんか。

“おやじ“ にとって必要不可欠である 飲み会（いわゆるノミニケーション） も適宜やっています。

【入会登録方法】

ご希望の方は、以下のアドレス、または右 QR コードへ ①氏名（ふりがなも）、②お子
様の学年クラス、③ご自身のメールアドレスを記入してお送りください。

「daihyo-minamiturumaki-sho@city.tama.ed.jp」

登録後は、各行事案内のメールが配信されます。 お気軽にアクセスしてください。

mailto:daihyo-minamiturumaki-sho@city.tama.ed.jp